
UCHWAŁA NR XLI.222.2022 
RADY GMINY GÓRZYCA 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, pedagogów 
specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych oraz nauczycieli 
przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci 

młodsze, zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Górzyca 

Na podstawie art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b i c, art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku - Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2021 r., poz. 1762 z późn. zm.) oraz art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.), Rada Gminy Górzyca  

uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli: 

Lp. Stanowisko 
Tygodniowy 

obowiązkowy wymiar 
godzin zajęć 

1. Pedagog 20 
2. Pedagog specjalny 20 
3. Psycholog 20 
4. Logopeda 20 
5. Terapeuta pedagogiczny 20 
6. Doradca zawodowy 20 

7. Nauczyciel przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących 
z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze 25 

§ 2. Traci moc uchwała nr XXIX/177/09 Rady Gminy Górzyca z dnia 25 czerwca 2009 r. w sprawie określenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez 
Gminę Górzyca niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2009 r. Nr 90, 
poz. 1228 z późn. zm.). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Górzyca. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2022 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Krzysztof Bańka 

 

Id: 2577BE34-5942-44BE-817A-B9D7C2E23132. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku - Karta Nauczyciela (Dz. U. 

z 2018 r., poz. 967 z późn. zm.) organ prowadzący szkołę określa tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin 

zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych.  Ustawą 

z dnia 12 maja 2022 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw  (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1116) do katalogu nauczycieli specjalistów określonych w art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b Karty Nauczyciela  

dodano stanowisko pedagoga specjalnego, w związku z czym zaszła konieczność zmiany dotychczas 

obowiązującej uchwały. Rada gminy określa tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, 

pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych, 

jednak nie może on być wyższy niż 22 godziny. Dotychczas pensum to określone było na poziomie 20 

godzin tygodniowo i ten wymiar proponuje się utrzymać. 

Proponowane w uchwale pensum na poziomie 20 godzin tygodniowo jest dla nauczycieli 

korzystniejsze od pensum określonego w Karcie Nauczyciela, ponadto obowiązek zatrudnienia pedagoga 

specjalnego powstaje z początkiem roku szkolnego 2022/2023, w związku z powyższym konieczne jest 

podjęcie niniejszej uchwałyt z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2022 r. 

 

Id: 2577BE34-5942-44BE-817A-B9D7C2E23132. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



